

<b>FORM 100</b>	 <b>ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA</b> MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	<b>Inicio de proceso de Bienes</b>	 Sistema de Contrataciones Estatales
---------------------	--	------------------------------------	--

**1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD**

<b>Código de la entidad</b>	<b>Denominación de la Entidad</b>	<b>Fax</b>	<b>Teléfono</b>
0599 - 00	EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA		2145707

**2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA****CUCE : 25-0599-00-1538508-1-1**

Fecha de publicación (en el SICOES) : 28/03/2025

Objeto de la Contratación : ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIALES DE LIMPIEZA DE GRADO ALIMENTICIO PARA LAS PLANTAS PROCESADORAS DE LA GERENCIA DE LA LÍNEA DE LÁCTEOS Y BEBIDAS

<b>Datos de identificación del proceso :</b>	<b>Modalidad</b>	<b>Código de la entidad para identificar al proceso</b>	<b>Nro. de convocatoria</b>
	Apoyo Nacional a la Producción y Empleo (de Bs. 200.001 adelante)	EBA/ANPE/2025-014	1

Subasta : Si

Concesión Administrativa : No

**3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA**

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por lotes

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : Garantía de cumplimiento de contrato  
Retención (en sustitución de la garantía de cumplimiento de contrato)

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión : No

**4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS****LOTE N° 1: MATERIALES PARA LIMPIEZA DE ÁREAS**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	47131605	39100	Cepillos de limpieza Cepillo de mano	Pieza	200	80.00	16,000.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	50	80.00	4,000.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	100	80.00	8,000.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	80.00	800.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	80.00	800.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	80.00	800.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	10	80.00	800.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	80.00	800.00

2	47131605	39100	Cepillos de limpieza Cepillo violín fibra dura	Pieza	122	85.00	10,370.00
---	----------	-------	---	-------	-----	-------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
-----------	-------------	----------	--------------------	-------

220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	30	85.00	2,550.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	85.00	2,550.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	85.00	1,275.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	85.00	425.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	5	85.00	425.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	12	85.00	1,020.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	5	85.00	425.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	85.00	1,700.00

3	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo lavacanasto	Pieza	133	232.00	30,856.00
---	----------	-------	--	-------	-----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	30	232.00	6,960.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	20	232.00	4,640.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	40	232.00	9,280.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	232.00	2,320.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	8	232.00	1,856.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	232.00	2,320.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	15	232.00	3,480.00

4	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Guías de cepillo de limpieza	Pieza	70	78.00	5,460.00
---	----------	-------	---	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	30	78.00	2,340.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	78.00	390.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	78.00	780.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	78.00	780.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	78.00	780.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	78.00	390.00

5	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo de detalle	Pieza	74	70.00	5,180.00
---	----------	-------	---	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	70.00	1,400.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	70.00	350.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	70.00	700.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	70.00	700.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	3	70.00	210.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	3	70.00	210.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	3	70.00	210.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	70.00	1,400.00

6	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo válvulas y drenaje mango largo	Pieza	55	220.00	12,100.00
---	----------	-------	---	-------	----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	18	220.00	3,960.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	220.00	1,100.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	220.00	2,200.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	8	220.00	1,760.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	3	220.00	660.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	3	220.00	660.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	3	220.00	660.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	220.00	1,100.00

7	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo para rejunte 25mm	Pieza	64	98.00	6,272.00
---	----------	-------	--	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	98.00	980.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	10	98.00	980.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	98.00	1,470.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	98.00	980.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	3	98.00	294.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	3	98.00	294.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	3	98.00	294.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	98.00	980.00

8	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo para rejunte 80mm	Pieza	118	165.00	19,470.00
---	----------	-------	--	-------	-----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	165.00	825.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	165.00	825.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	165.00	1,650.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	165.00	1,650.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	60	165.00	9,900.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	5	165.00	825.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	18	165.00	2,970.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	165.00	825.00

9	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Escobillón sanitario	Pieza	98	158.00	15,484.00
---	----------	-------	---	-------	----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	158.00	1,580.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	20	158.00	3,160.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	20	158.00	3,160.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	158.00	1,580.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	158.00	1,580.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	8	158.00	1,264.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	10	158.00	1,580.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	158.00	1,580.00

10	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo frigorífico larga	Pieza	86	220.00	18,920.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	220.00	2,200.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	10	220.00	2,200.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	22	220.00	4,840.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	220.00	2,200.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	8	220.00	1,760.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	8	220.00	1,760.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	8	220.00	1,760.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	220.00	2,200.00

11	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo frigorífico 40 cm	Pieza	27	263.50	7,114.50
----	----------	-------	--	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	263.50	1,317.50
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	263.50	1,317.50
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	6	263.50	1,581.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	263.50	1,317.50

230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	1	263.50	263.50
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	1	263.50	263.50
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	1	263.50	263.50
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	3	263.50	790.50

12	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo anden barrendero	Pieza	24	198.00	4,752.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	3	198.00	594.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	3	198.00	594.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	198.00	990.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	3	198.00	594.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	2	198.00	396.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	2	198.00	396.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	3	198.00	594.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	3	198.00	594.00

13	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo semi rigido	Pieza	22	264.00	5,808.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	3	264.00	792.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	3	264.00	792.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	264.00	1,320.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	264.00	528.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	2	264.00	528.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	2	264.00	528.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	2	264.00	528.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	3	264.00	792.00

14	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo tanque	Pieza	33	290.00	9,570.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	9	290.00	2,610.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	9	290.00	2,610.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	7	290.00	2,030.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	3	290.00	870.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	290.00	1,450.00

15	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo baqueta 1 metro (2.0/940 mm)	Pieza	42	136.00	5,712.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	136.00	1,088.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	136.00	1,088.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	13	136.00	1,768.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	136.00	680.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	136.00	1,088.00

16	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo baqueta 1 metro (3.5/940 mm)	Pieza	42	146.00	6,132.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	146.00	1,168.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	146.00	1,168.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	13	146.00	1,898.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	146.00	730.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	146.00	1,168.00

17	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo baqueta 1 metro (5.0/940 mm)	Pieza	42	156.00	6,552.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	156.00	1,248.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	156.00	1,248.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	13	156.00	2,028.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	156.00	780.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	156.00	1,248.00

18	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo baqueta 1 metro (7.5/940 mm)	Pieza	26	166.00	4,316.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	166.00	2,490.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	166.00	830.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	6	166.00	996.00

19	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo baqueta 1 metro (1.0/50 mm)	Pieza	60	140.00	8,400.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	140.00	2,800.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	10	140.00	1,400.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	140.00	2,100.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	140.00	700.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	140.00	1,400.00

20	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo multiuso mango largo	Pieza	126	170.00	21,420.00
----	----------	-------	---	-------	-----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	30	170.00	5,100.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	170.00	5,100.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	45	170.00	7,650.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	170.00	850.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	3	170.00	510.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	3	170.00	510.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	5	170.00	850.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	170.00	850.00

**TOTAL: Doscientos diecinueve mil ochocientos ochenta y ocho 50/100** 219,888.50**LOTE N° 2: MATERIALES PARA LIMPIEZA DE EQUIPOS**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Baqueta diametro 5mm	Pieza	55	105.00	5,775.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	105.00	1,050.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	10	105.00	1,050.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	105.00	1,575.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	105.00	525.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	5	105.00	525.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	105.00	1,050.00

2	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Baqueta diametro 8mm	Pieza	5	115.00	575.00
---	----------	-------	--	-------	---	--------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	115.00	575.00			
3	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Baqueta diametro 10mm	Pieza	5	130.00	650.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	130.00	650.00			
4	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Baqueta diametro 12mm	Pieza	5	140.00	700.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	140.00	700.00			
5	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Baqueta gigante 2x12 cm	Pieza	48	250.00	12,000.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	250.00	2,500.00			
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	10	250.00	2,500.00			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	250.00	3,750.00			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	3	250.00	750.00			
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	250.00	2,500.00			
6	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Baqueta limpia frasco	Pieza	50	135.00	6,750.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	135.00	1,350.00			
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	10	135.00	1,350.00			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	135.00	2,025.00			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	135.00	675.00			
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	135.00	1,350.00			
7	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo limpia calzado	Pieza	9	385.00	3,465.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	1	385.00	385.00			
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	1	385.00	385.00			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	385.00	770.00			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	385.00	385.00			
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	1	385.00	385.00			
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	1	385.00	385.00			
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	1	385.00	385.00			
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	1	385.00	385.00			
8	47131605	39100	<b>Cepillos de limpieza</b> Cepillo triangulo de techo	Pieza	50	139.00	6,950.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total			
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	139.00	1,390.00			
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	10	139.00	1,390.00			
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	139.00	2,085.00			
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	139.00	695.00			
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	139.00	1,390.00			
9	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Extensión telescópica 4.5 m	Pieza	41	450.00	18,450.00
<b>Actividades:</b>							

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	450.00	3,600.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	450.00	3,600.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	13	450.00	5,850.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	450.00	2,250.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	2	450.00	900.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	450.00	2,250.00

10	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Mango ultra higiénico	Pieza	168	264.50	44,436.00
----	----------	-------	---	-------	-----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	36	264.50	9,522.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	24	264.50	6,348.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	36	264.50	9,522.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	12	264.50	3,174.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	12	264.50	3,174.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	12	264.50	3,174.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	12	264.50	3,174.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	24	264.50	6,348.00

11	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Mango ergonómico 2m	Pieza	27	227.50	6,142.50
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	227.50	1,137.50
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	227.50	1,137.50
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	227.50	1,820.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	3	227.50	682.50
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	1	227.50	227.50
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	1	227.50	227.50
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	1	227.50	227.50
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	3	227.50	682.50

12	47131603	39100	<b>Esponjas</b> Esponja	Paquete	355	9.50	3,372.50
----	----------	-------	----------------------------	---------	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	50	9.50	475.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	50	9.50	475.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	90	9.50	855.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	40	9.50	380.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	50	9.50	475.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	9.50	95.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	15	9.50	142.50
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	50	9.50	475.00

13	47132101	39100	<b>Kits de limpieza industrial</b> Bombril grueso	Pieza	228	4.00	912.00
----	----------	-------	--	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	36	4.00	144.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	24	4.00	96.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	36	4.00	144.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	24	4.00	96.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	36	4.00	144.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	24	4.00	96.00

230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	24	4.00	96.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	24	4.00	96.00

14	24111503	34500	<b>Bolsas plásticas</b> Bolsa cilíndrica	Paquete	115	10.50	1,207.50
----	----------	-------	---	---------	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	10.50	210.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	20	10.50	210.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	30	10.50	315.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	10.50	105.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	5	10.50	52.50
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	5	10.50	52.50
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	5	10.50	52.50
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	10.50	210.00

15	24111503	34500	<b>Bolsas plásticas</b> Bolsas de basura	Paquete	135	20.00	2,700.00
----	----------	-------	---	---------	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	30	20.00	600.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	20.00	600.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	40	20.00	800.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	20.00	200.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	5	20.00	100.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	5	20.00	100.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	5	20.00	100.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	20.00	200.00

16	24111503	34500	<b>Bolsas plásticas</b> Bolsas con agarrador	Paquete	170	16.50	2,805.00
----	----------	-------	---	---------	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	30	16.50	495.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	16.50	495.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	40	16.50	660.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	16.50	165.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	30	16.50	495.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	16.50	165.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	10	16.50	165.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	16.50	165.00

17	24111503	34500	<b>Bolsas plásticas</b> Bolsas para residuos sólidos	Paquete	195	15.00	2,925.00
----	----------	-------	---	---------	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	36	15.00	540.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	36	15.00	540.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	60	15.00	900.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	24	15.00	360.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	5	15.00	75.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	5	15.00	75.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	5	15.00	75.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	24	15.00	360.00

18	47132102	39100	<b>Kits de limpieza para uso general</b> Secador de goma eva	Pieza	192	179.00	34,368.00
----	----------	-------	---	-------	-----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
-----------	-------------	----------	--------------------	-------

220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	36	179.00	6,444.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	24	179.00	4,296.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	36	179.00	6,444.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	24	179.00	4,296.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	24	179.00	4,296.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	12	179.00	2,148.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	12	179.00	2,148.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	24	179.00	4,296.00

19	47131611	39100	<b>Recogedor de basura</b> Basurero recogedor con cubierta	Pieza	34	198.00	6,732.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	5	198.00	990.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	5	198.00	990.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	8	198.00	1,584.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	198.00	990.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	2	198.00	396.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	2	198.00	396.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	2	198.00	396.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	198.00	990.00

20	47121804	39100	<b>Baldes para limpieza</b> Balde doble	Pieza	9	272.00	2,448.00
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	1	272.00	272.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	1	272.00	272.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	272.00	544.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	272.00	272.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	1	272.00	272.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	1	272.00	272.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	1	272.00	272.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	1	272.00	272.00

21	27111909	34800	<b>Espátulas</b> Espátula grande	Pieza	37	65.00	2,405.00
----	----------	-------	-------------------------------------	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	10	65.00	650.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	65.00	520.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	13	65.00	845.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	3	65.00	195.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	3	65.00	195.00

22	47131613	39100	<b>Sujetador de traperos o escobas</b> Organizador de pared	Pieza	13	365.00	4,745.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	5	365.00	1,825.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	1	365.00	365.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	365.00	730.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	365.00	365.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	1	365.00	365.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	1	365.00	365.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	1	365.00	365.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	1	365.00	365.00

23	60121231	34800	<b>Espátulas de paleta</b> Paletas mezcladora	Pieza	6	385.00	2,310.00
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	2	385.00	770.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	2	385.00	770.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	2	385.00	770.00

24	47131617	39100	Traperos para polvo Mopas para trapear	Pieza	10	55.00	550.00
----	----------	-------	---	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	55.00	550.00

**TOTAL: Ciento setenta y tres mil trescientos setenta y tres 50/100** 173,373.50

**LOTE N° 3: MATERIALES DE HIGIENE**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	47131701	34500	Dispensadores de toallas de papel Dispensadores de papel toalla	Pieza	3	465.00	1,395.00

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	3	465.00	1,395.00

2	14111830	39100	Papel absorbente Papel toalla	Rollo	2240	65.00	145,600.00
---	----------	-------	----------------------------------	-------	------	-------	------------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	400	65.00	26,000.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	300	65.00	19,500.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	700	65.00	45,500.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	300	65.00	19,500.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	20	65.00	1,300.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	20	65.00	1,300.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	100	65.00	6,500.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	400	65.00	26,000.00

**TOTAL: Ciento cuarenta y seis mil novecientos noventa y cinco 00/100** 146,995.00

**5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES**

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
1	20	Recursos Específicos	230	Otros Recursos Específicos	100

**6. PROYECTO/ACTIVIDAD**

Entidad		0599-EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA		
Dirección Administrativa		3-ADMINISTRACION PRODUCTOS LACTEOS Y DEIRVADOS		
Nro	Proyecto/Actividad	Código	Descripción Categoría Programática	
1	ACTIVIDAD	220.0000.1	PLANTA PROCESADORA DE LECHE IVIRGARZAMA	
2	ACTIVIDAD	220.0000.2	PLANTA PROCESADORA DE LECHE ACHACACHI	
3	ACTIVIDAD	220.0000.3	PLANTA PROCESADORA DE LECHE CHALLAPATA	
4	ACTIVIDAD	220.0000.4	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN LORENZO	
5	ACTIVIDAD	230.0000.1	PLANTA PROCESADORA DE FRUTAS VILLA 14 DE SEPTIEMBRE	
6	ACTIVIDAD	230.0000.2	PLANTA PROCESADORA DE FRUTAS CARANAVI	
7	ACTIVIDAD	230.0000.3	PLANTA PROCESADORA DE FRUTAS VALLE SACTA	
8	ACTIVIDAD	220.0000.5	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN ANDRÉS	

**7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION**

	Nombre	Cargo
<b>Responsable del Proceso de Contratacion :</b>	Miranda Fernandez Claudia Milenka	Gerente Administrativo Financiero - Rpa
<b>Encargado de atender consultas :</b>	Llanque Mamani Silvia Eugenia	Profesional En Monitoreo Y Gestión De La Calidad
<b>Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia :</b>	Llanque Mamani Silvia Eugenia	Profesional En Monitoreo Y Gestión De La Calidad

Responsable de elaboración del DBC :

Lopez Palacios Maria Jose

Profesional En Contrataciones -  
Consultor De Linea**8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES**

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	31/03/2025		Av. Arce, Edificio Hermanos Maldonado, Nro. 2382, zona Sopocachi (La Paz – Bolivia)
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	10/04/2025	10:30	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	10/04/2025	10:31	ELECTRÓNICO
6	Cierre Preliminar de Subasta	10/04/2025	11:01	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	10/04/2025	11:12	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	17/04/2025		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	07/05/2025		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	19/12/2025		

**9. DOCUMENTOS PUBLICADOS**

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Documento Base de Contratacion	28/03/2025	mariajlopez	1.49 MB	<a href="#">descargar</a>
2	Convocatoria	28/03/2025	mariajlopez	1.13 MB	<a href="#">descargar</a>

**10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN**

<i>Nombre completo</i> <b>MARIA JOSE LOPEZ PALACIOS</b> <i>Fecha de publicación</i> 28/03/2025 23:32:01	<i>Cargo</i> Consultor Individual De Linea-Profesional En Contrataciones <i>Medio de Envío</i> Internet
--	--